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Wynalazek niniejszy dotyczy listwy
do zawieszania firanek rozsuwanych, wy¬
różniającej się tym, że jej środkowy
wkład, w którym znajduje się tor toczą¬
cych się krążków, jest wykonany z drzewa
o słojach podłużnych i posiada z góry i z
dołu przyklejone cienkie okładziny z drze¬
wa o słojach poprzecznych. W dolnej o-
kładzinie wycięte są pośrodku długości
toru krążków podłużne szczeliny, tworząc
po obu stronach toru występy toczne dla
krążków, przy czym rzeczone szczeliny po¬
dłużne służą zarazem jakoi prowadnice
dla wieszaków, zawieszonych na krążkach.

Sposób wytwarzania listw do firanek
polega na tym, że kilka długich desek łą¬
czy się w jedną płytę, z której następnie

wycina się w kierunku słojów podłużnych
w odpowiednich odstępach tory dla krąż¬
ków. Po takim przygotowaniu nakleja się
na deskę z góry i z dołu cienkie okładzi¬
ny z drzewa o słojach poprzecznych, tej
samej powierzchni, co deska, środkowa*
Następnie w dolnej okładzinie wycina się
piłą lub w inny sposób szczeliny prowad¬
nicze dla wieszaków pośrodku długości
torów krążków, a mianowicie tak, iż po
obu stronach toru tworzą się występy tocz¬
ne. Z desek takich wycina się wąskie li¬
stwy do firanek, zależnie od tego, czy ma¬
ją one posiadać jeden, dwa lub kilka to¬
rów, w kierunku długości pomiędzy odstę¬
pami torów. Listwy do firanek obcina się
następnie do pewnej określonej długości,



po czym zaopatruje się je w zwykle stoso¬
wane podłużne przody oraz boki.
" Łt$1;viry do firanek można wytwarzać

Itakże i w ten sposób, że najpierw przy¬
kleja się do deski dolną okładzinę, po
czym tory dla krążków wycina się w tej
desce tak głęboko, aby wnikały one nieco
jeszcze też i w okładzinę. Następnie na
deskę środkową nakleja się okładzinę gór¬
ną, po czym w dolnej okładzinie wycina
się pośrodku torów szczeliny podłużne, tak
iż po obu stronach powstają występy tocz¬
ne, po których to.listwach toczą się krąż¬
ki wieszaków. Okładziny mogą być wyko¬
nane z kilku cienkich sklejonych ze sobą
płyt. Można też wykonać tory dla krąż¬
ków wyłącznie w płycie środkowej. Wy¬
tworzone w ten sposób płyty rozcina się
w kierunku torów na wąskie listwy do fi¬
ranek, które mogą posiadać jeden lub kil¬
ka równoległych do siebie torów. Dzięki
temu, że tory wycina się dopiero po skle¬
jeniu płyt, oraz że tory te znajdują się
bądź poniżej, bądź powyżej miejsca skle¬
jenia, klej nie może wyciekać na te tory,
tak iż nie powstają występy stwardniałego
kleju, które mogłyby wpływać nieko¬
rzystnie na ruch krążków.

Listwa do firanek według wynalazku
daje się więc wytwarzać prosto i tanio. Na
listwy te zużywa) się mniej materiału niż
na obecnie stosowane listwy, które muszą
posiadać pewną określoną grubość, aby
były bezpieczne przed skręcaniem i wypa¬
czaniem się. Oprócz tego listwy według
wynalazku posiadają, pomimo zmniejszo¬
nej grubości, znacznie większą wytrzyma¬
łość mechaniczną, przy czym nie ulegają
one zniekształceniom, jak listwy do fira¬
nek, wykonane wyłącznie z drzewa o sło¬
jach podłużnych. Poza tym w listwach we¬
dług wynalazku zadzieranie się oraz ście¬
ranie krawędzi tocznych przez krążki i
wieszaki jest zupełnie wykluczone, ponie¬
waż listwy te wykonane są z drzewa o
słojach poprzecznych.

Środkową część listwy najlepiej jest
wykonać z tańszego drzewa, o mniejszej
wytrzymałości, ponieważ ta część środko¬
wa jest podtrzymywana i wzmacniana z
dołu i z góry przez okładziny o słojach
poprzecznych.

Na rysunkach przedstawiono tytułem
przykładu kilka postaci wykonania listw
do firanek rozsuwanych, oraz objaśniono
sposób jej wytwarzania.

Fig. 1 przedstawia widok boczny dwu¬
torowej listwy według wynalazku, fig. 2
przedstawia widok z góry na tę listwę, fig.
3 przedstawia widok boczny jednotorowej
listwy do firanek, fig. 4 przedstawia widok
z góry na tę ostatnią, fig. 5 — 9 przedsta¬
wiają półwyroby listw według fig. 1 — 4
w przekrojach oraz w widoku z góry, fig.
10 przedstawia odmienną postać wykona¬
nia, fig. 11 przedstawia widok z góry na
tę ostatnią, fig. 12 — 15 przedstawiają in¬
ne jeszcze odmiany listw według fig. 10,
fig. 16 — 19 zaś — półwyroby listw we¬
dług fig. 10 — 15.

Listwa do firanek według wynalazku
składa się ze środkowego wkładu a z drze¬
wa o słojach podłużnych, oraz z naklejo¬
nych na nią górnej i dolnej okładziny b,
względnie c z drzewa o słojach poprzecz¬
nych. We wkładzie a znajdują się tory d
dla krążków e, zaś w dolnej okładzinie c
wykonane są podłużne szczeliny g, służące
jako prowadnice dla wieszaków /. Okła¬
dziny h, pokrywające częściowo z obu
stron od dołu tory d, posiadają powierzch¬
nie toczne dla powójnych krążków wie¬
szaków. Okładziny toczne h wykonane są
z drzewa o słojach poprzecznych, dzięki
czemu unika się zadzierania i ścierania kra¬
wędzi tocznych przez krążki i ich wiesza¬
ki. Środkowy wkład a najlepiej jest wy¬
konać z tańszego drzewa, niżeli okładzi¬
ny b i c, które mogą być wykonane z drze¬
wa twardego, np. bukowego. Okładziny te
6 i c mogą być też wykonane z masy
sztucznej, np. ze sztucznej żywicy. Na dol-
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wygięte ku wnętrzu, aby ułatwić przesu¬
wanie się wieszaków w szczelinie prowad¬
nicze) m maszyny a (fig. 4a). Pionowe po¬
dłużne brzegi / mogą też być zagięte tak
dalece, aby stykały się ze sobą i aby wie¬
szak posiadał zamknięte boki.

Zamiast zakładać końce n na czopie e
podwójnego krążka, można też założyć
pałąkowatą część q na czop e podwójne¬
go krążka b. W tym przypadku jedno z
ramion wieszaka, sięgające w dół, wyko¬
nane jest w postaci haczyka s, podczas gdy
górna pałąkowata część q jest zaopatrzo¬
na w wykrój ł do zawieszania na czopie
e podwójnego krążka d.

W postaci wykonania według fig. 5 i 6
część u pałąkowatej części doprowadzona
jest aż do toru c listwy a; w wykonaniu
natomiast wedłiig fig. 7 i 8 ramię u jest
przeprowadzone przez szczelinę prowad-
niczą m listwy c. W tym wykonaniu prze¬
dłużenie v służy do zapewnienia dokład¬
nego prowadzenia w szczelinie m listwy c.

Wykrój t wieszaka może być kanciasty,
ukośny lub też dowolny. Według fig. 9 i
10 jedno z ramion pałąka q jest skrócone
tak dalece, iż koniec pałąka q opiera się
na czopie e podwójnego krążka c/, podczas
gdy drugie ramię jest przeprowadzone
przez szczelinę prowadniczą m listwy a i
jest wykonane w postaci haczyka s. Prze¬
dłużone ramię jest zaopatrzone w szczeli¬
nę do zawieszania. Boczne krawędzie /
wieszaka / według fig. 5 — 10 najlepiej
jest wykonać również w postaci zaokrąglo¬
nej, tak jak to przedstawiono w przekro¬
ju na fig. 4a, aby ułatwić ruch krążków,
względnie wieszaków / w listwie. Na fig.
11 i 12 przedstawione jest wykonanie, po¬
dobne do wykonania według fig. 9 i 10.
Boczne krawędzie podłużne / są zawinię¬
te, podczas gdy dolny koniec w'
jest w postaci zagiętego ku górae
ka w. Górne zagięcie x opiera się o czop
krążka, aby zapewnić w ten sposdb piono¬
we zwisanie wieszaka. Boczne krawędzie
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ł, l mogą być wykonane płaskie, jako po¬
wierzchnie całkowite lub częściowo prze^
rywane. Jeżeli podwójny krążek d jest ob¬
racany dookoła czopa d, to wieszak / mo¬
że być zaopatrzony jedynie w przewierce¬
nia, przez które przepuszczony jest czop
e. W tym ostatnim przypadku górny ko<-
niem mógłby być osadzony nieruchomo na
czopie e.

Koniec u ramienia wieszaka e może po¬
siadać długość taką, aby zamykał od
góry rozwarcie haczyka s na kształt za¬
mknięcia karabinkowego. Po wciśnięciu
sprężystego przedłużenia y do haczyka s
można wsunąć lub też można z nich usu¬
nąć narząd, łączący je z zasłoną. Po usu¬
nięciu nacisku na przedłużenie y przyle¬
ga ono znowu do haczyka s. Dzięki temu
zapobiega się przypadkowemu wyślizgnię¬
ciu się zasłony z wieszaka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wieszak do umocowania zasłon z
krążkami, toczącymi się na listwach, zna¬
mienny tym, że osadzony wahliwie po¬
przecznie względem osi (e) jest wykonany
z płaskownika, a obydwa zwisające w dół
ramiona fi, k) części haczykowej (h) są
wydłużone i przebiegają równolegle, przy
czym odległość pomiędzy powierzchniami
stykowymi (l) wskazanych ramion (i, k)
jest nieco większa od średnicy krążków
(c).

2. Wieszak według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że jest wygięty z paska bla¬
chy w postaci pałąka lub haczyka i zaopa¬
trzony na jednym końcu (n, g) w otwór do
osadzenia na czopku (e) podwójnego krąż¬
ka (d).

3. Wieszak według zastrz. 1 i 2, zna-
-^mefiny tym, że otwór do osadzenia na

czopku krążka posiada postać ukośnej lub
kanciastej szczeliny, której końce dają się
nieco przygnieść, aby zapobiec przypad¬
kowemu wysunięciu się wieszaka (e).
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4. Wieszak według zastrz. 1 — 3,
znamienny tym, że szczeliny do osadzenia
na czopku krążka są wykonane w obu ra¬
mionach pałąkowatej części, przy czym
dolny koniec jednego z ramion jest wyko¬
nany w postaci haczyka (sj, drugie zaś ra¬
mię fu) nie wystaje poza szczelinę pro-
wadniczą w listwie i opiera się o nią pod¬
czas przesuwania haczyka.

5, Odmiana wieszaka według zastrz.
4, znamienna tym, że drugie ramię pałąka
jest skrócone tak dalece, iż pałąkowate

zakończenie (q) spoczywa na czopku (e)
podwójnego krążka (d).

6. Wieszak według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tym, że jego pionowe krawędzie
(l) są zaokrąglone lub zagięte ku wnętrzu.

7. Wieszak według zastrz. 6, zna¬
mienny tym, że jego krawędź górna jest
zawinięta.

Wilhelm Hachtel.
Zastępca: M. Skrzypkowski,
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Do opisu patentowego Nr 27686.
Ark. 1.
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Do opisu patentowego Nr 27686.
Ark. 2.

JTiff. JO

Ź.ŁJA £

JFig.dl

o $ JFi<r.d2. a =Mff^Ł

a
-h-

-Fig.47.

.a*

-h

a< # _ yi xc
JFi(r-4&.

/ JiffJŁ- s
r JOiffJŁ

gr c c*c*x
Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa


	PL27686B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


